MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 07 de março de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em

resposta ao Requerimentonº 275/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o

assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal da

Saúde:

Na Unidade Básica de Saúde “CMS Jardim Selmi Dey

IV”, trabalham 3 médicos do Programa “Mais Médicos" que atuam 8 horas por dia, ou

seja, nos períodos da manhã e à tarde. Estes são habilitados para atender as três clínicas:

médica, ginecológica e pediátrica. Além disso, trabalham ainda outros 2 médicos

ginecologistas, e as contratações de médico pediatra estão em fase de finalização.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

o
LUIS CAÉUDSLAMNA BARRETO

Prefeito Municipal

JV 0419/2025 |12587/2025